
Zápis č. 7/2022 

1 

Zápis z 36. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 13. září 2022, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 
hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, Martina Procházková, Milena Šimková, Stanislav Lakosil, 
Pavel Musil, Tomáš Staněk, David Čihák, Monika Bayerová a Jan Kopecký. 

Distančně připojeni (aplikace MS Teams): 0 zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je možné 
se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu paní Milenu Šimkovou a pana Jana Kopeckého. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice volí za ověřovatele zápisu paní Milenu Šimkovou a pana Jana 
Kopeckého. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/09/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Navrhl program doplnit o bod č. 8 - Převod pozemku 
parc. č. 1580/1 do vlastnictví obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

 

  



Zápis č. 7/2022 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zprávy z obce 

6. Pronájem části obecního pozemku parc. č. 1728/5 v k. ú. Hrusice 

7. Rozpočtové opatření č. 03/2022 

8. Převod pozemku parc. č. 1580/1 do vlastnictví obce 

9. Diskuse 

10. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/09/02 bylo schváleno. 

5. Zprávy z obce 

Nový vzhled webu obce – obecní stránky dostaly novou, přehlednější formu. 

Komunikace Zahradní – proběhla druhá schůzka obyvatel s vedením obce. Na základě 
projektové dokumentace bude zažádáno o stavební povolení, v ideálním případě může 
realizace začít na jaře 2023. Obec se také pokusí získat dotaci pro tuto akci. 

Ošetření stromů po vichřici – v týdnu od 19.9.2022 proběhne odborné ošetření 
poškozených lip v parku Josefa Lady a u sokolovny 

Poděkování Janu Hanuškovi – předsedající poděkoval panu Hanuškovi za opravu CAS Liaz  

Veřejné osvětlení-přechod na LED svítidla – předsedající informoval o záměru přejít na 
úspornější systém veřejného osvětlení postupnou výměnou současných sodíkových 
výbojek za LED technologii. Při množství 142 lamp v obci dojde přes vyšší počáteční 
investici postupně ke snížení spotřeby, a tím i významnému snížení nákladů na elektrickou 
energii na provoz veřejného osvětlení. 

6. Pronájem části obecního pozemku parc.č.1728/5 

Obyvatelka bytu v domě č.p.130 požádala o pronájem části obecního pozemku (cca 70 m2) 
k úpravě jako zahrádku. Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce po dobu 15 
dnů před projednáním. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí se s pronájmem části obecního pozemku parc. 
č. 1728/5 v k. ú. Hrusice, a to za cenu 1m2/1 Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/09/03 bylo schváleno. 



Zápis č. 7/2022 

3 

7. Rozpočtové opatření č. 03/2022 

Předsedající informoval o rozpočtovém hospodaření obce a důvodech rozpočtového 
opatření. Návrh rozpočtového opatření v příloze zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/09/04 bylo schváleno. 

8. Převod pozemku parc. č. 1580/1 do vlastnictví obce 

Majitelé pozemku v ulici Na Ostrůvku zaslali obci nabídku na odkup komunikace za 1 Kč.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s převodem pozemku parc. č. 1580/1 v k. ú. Hrusice 
do vlastnictví obce Hrusice, a to za maximální částku 1 Kč. Náklady na provedení zápisu 
do KN nese obec Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/09/04 bylo schváleno. 
Před posledním bodem zasedání (diskusí) poděkoval předsedající všem členům 
zastupitelstva za spolupráci během volebního období 2018-2022. Vyzdvihl ochotu 
respektovat vzájemně své názory a dobrou atmosféru při společné práci pro obec. 
Předsedající předal každému zastupiteli pamětní knihu. 

9. Diskuse 

Pan Miroslav Strnad poděkoval zastupitelstvu obce za práci a zejména za podporu spolků 
a to nejen formou dotací na provoz. 

Předsedající poděkoval za spolkovou činnost v obci, která přispívá k soudržnosti a dobrým 
vztahům mezi občany. 

Paní Monika Bayerová poděkovala starostovi obce za mimořádné pracovní nasazení. 

Paní Jana Kulhánková poděkovala zastupitelstvu za podporu Baráčníků. 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 

10. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:06 hodin. 

První zasedání nového zastupitelstva se uskuteční nejdříve 13.10.2022, pravděpodobněji 
17.10.2022. Termín bude včas upřesněn. 

 

V Hrusicích 14. září 2022 

 



Zápis č. 7/2022 

4 

 

 

 

Zapsala:  Lenka Sirotková – podepsáno dne 19.09.2022 

 

 

 

Ověřili: 

Milena Šimková – podepsáno dne 19.09.2022 

 

 

 

 

    Jan Kopecký – podepsáno dne 19.09.2022 

 

 

 

Starosta:  Petr Sklenář – podepsáno dne  

 

 

 

 

 

 

 


	1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	2. Určení zapisovatele
	3. Volba ověřovatelů zápisu
	4. Schválení programu zastupitelstva
	5. Zprávy z obce
	6. Pronájem části obecního pozemku parc.č.1728/5
	7. Rozpočtové opatření č. 03/2022
	8. Převod pozemku parc. č. 1580/1 do vlastnictví obce
	9. Diskuse
	10. Závěr

		2022-09-19T15:19:57+0200
	Mgr. Petr Sklenář




